
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 133,025,093 133,163,877 △138,784

국 72,384,908 72,413,680 △28,772

기 1,151,281 1,107,281 44,000

도 18,542,218 18,707,422 △165,204

조 50,000 50,000 0

군 40,896,686 40,885,494 11,192

노인복지증진 86,706,956 86,652,236 54,720

국 55,264,597 55,238,402 26,195

기 66,166 66,166 0

도 8,664,330 8,655,966 8,364

조 50,000 50,000 0

군 22,661,863 22,641,702 20,161

노인복지시설 운영 및 관리 18,631,657 18,576,937 54,720

국 414,270 388,075 26,195

도 6,777,978 6,769,614 8,364

조 25,000 25,000 0

군 11,414,409 11,394,248 20,161

개인운영시설 운영지원 2,600 2,400 200

도 1,040 960 80

군 1,560 1,440 120

307 민간이전 2,600 2,400 200

도 1,040 960 80

군 1,560 1,440 120

10 사회복지시설법정운영비보조 2,600 2,400 200

○개인운영복지시설 운영지원

2,600 2,400 200경정 2,600,000원

도 1,040 960 80

군 1,560 1,440 120

경로당 냉난방비(양곡비) 지원 828,540 776,150 52,390

국 414,270 388,075 26,195

도 124,281 116,423 7,858

군 289,989 271,652 18,337

307 민간이전 700,980 648,590 52,390

국 350,490 324,295 26,195

도 105,147 97,289 7,858

군 245,343 227,006 18,337

10 사회복지시설법정운영비보조 700,980 648,590 52,390

○경로당 냉난방비 지원 700,980 648,590 52,390경정 700,980,000원

국 350,490 324,295 26,195

도 105,147 97,289 7,858

군 245,343 227,006 18,337

경로당운영 전담인력 지원 71,594 69,464 2,130

도 14,320 13,894 426

군 57,274 55,570 1,704

307 민간이전 71,594 69,464 2,130

도 14,320 13,894 426

군 57,274 55,570 1,704
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부서: 사회복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 71,594 69,464 2,130

○경로당 순회 프로그램 관리인력 지원

71,594 69,464 2,130경정 71,594,000원

도 14,320 13,894 426

군 57,274 55,570 1,704

여성복지증진 2,177,808 2,146,588 31,220

국 302,600 316,600 △14,000

기 966,601 922,601 44,000

도 250,122 247,556 2,566

군 658,485 659,831 △1,346

여성복지 1,099,198 1,117,978 △18,780

국 302,600 316,600 △14,000

기 139,713 139,713 0

도 133,261 134,695 △1,434

군 523,624 526,970 △3,346

여성 취업지원센터 운영 48,780 47,560 1,220

도 14,634 14,268 366

군 34,146 33,292 854

307 민간이전 48,780 47,560 1,220

도 14,634 14,268 366

군 34,146 33,292 854

11 사회복지사업보조 48,780 47,560 1,220

○여성취업지원기관 운영 48,780 47,560 1,220경정 48,780,000원

도 14,634 14,268 366

군 34,146 33,292 854

아이돌봄지원사업 410,000 430,000 △20,000

국 287,000 301,000 △14,000

도 36,900 38,700 △1,800

군 86,100 90,300 △4,200

301 일반보전금 200,000 220,000 △20,000

국 140,000 154,000 △14,000

도 18,000 19,800 △1,800

군 42,000 46,200 △4,200

01 사회보장적수혜금 200,000 220,000 △20,000

○아이돌봄지원(국민행복카드)

200,000 220,000 △20,000경정 200,000,000원

국 140,000 154,000 △14,000

도 18,000 19,800 △1,800

군 42,000 46,200 △4,200

한부모가정 지원 1,078,610 1,028,610 50,000

기 826,888 782,888 44,000

도 116,861 112,861 4,000

군 134,861 132,861 2,000

한부모가족자녀양육비지원 1,020,710 965,710 55,000

기 816,568 772,568 44,000

도 102,071 96,571 5,500

군 102,071 96,571 5,500
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부서: 사회복지과

정책: 여성복지증진

단위: 한부모가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,020,710 965,710 55,000

기 816,568 772,568 44,000

도 102,071 96,571 5,500

군 102,071 96,571 5,500

01 사회보장적수혜금 1,020,710 965,710 55,000

○한부모가족자녀 양육비 등 지원

1,020,710 965,710 55,000경정 1,020,710,000원

기 816,568 772,568 44,000

도 102,071 96,571 5,500

군 102,071 96,571 5,500

한부모가족 지원 45,000 50,000 △5,000

도 13,500 15,000 △1,500

군 31,500 35,000 △3,500

301 일반보전금 45,000 50,000 △5,000

도 13,500 15,000 △1,500

군 31,500 35,000 △3,500

01 사회보장적수혜금 45,000 50,000 △5,000

○한부모가족 난방비 지원 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

도 13,500 15,000 △1,500

군 31,500 35,000 △3,500

아동복지증진 16,296,583 16,270,533 26,050

국 5,174,843 5,159,768 15,075

기 118,514 118,514 0

도 1,084,544 1,080,914 3,630

군 9,918,682 9,911,337 7,345

아동복지 7,244,680 7,244,080 600

국 4,171,900 4,171,600 300

기 81,890 81,890 0

도 713,231 713,111 120

군 2,277,659 2,277,479 180

다함께돌봄센터 운영비 지원 1,800 1,200 600

국 900 600 300

도 360 240 120

군 540 360 180

307 민간이전 1,800 1,200 600

국 900 600 300

도 360 240 120

군 540 360 180

05 민간위탁금 1,800 1,200 600

○다함께돌봄센터 운영비 지원

1,800 1,200 600경정1,800,000원

국 900 600 300

도 360 240 120

군 540 360 180

아동복지시설 지원 및 관리 9,051,903 9,026,453 25,450

국 1,002,943 988,168 14,775

기 36,624 36,624 0

도 371,313 367,803 3,510
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부서: 사회복지과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,641,023 7,633,858 7,165

지역아동센터 운영비 지원(국비) 1,574,360 1,559,160 15,200

국 787,180 779,580 7,600

도 236,154 233,874 2,280

군 551,026 545,706 5,320

307 민간이전 1,574,360 1,559,160 15,200

국 787,180 779,580 7,600

도 236,154 233,874 2,280

군 551,026 545,706 5,320

10 사회복지시설법정운영비보조 1,574,360 1,559,160 15,200

○지역아동센터 기본운영비 지원

1,574,360 1,559,160 15,200경정 1,574,360,000원

국 787,180 779,580 7,600

도 236,154 233,874 2,280

군 551,026 545,706 5,320

경계선아동 자립지원 19,600 9,350 10,250

국 13,720 6,545 7,175

도 2,352 1,122 1,230

군 3,528 1,683 1,845

301 일반보전금 19,600 9,350 10,250

국 13,720 6,545 7,175

도 2,352 1,122 1,230

군 3,528 1,683 1,845

01 사회보장적수혜금 19,600 9,350 10,250

○경계선아동 자립지원 19,600 9,350 10,250경정 19,600,000원

국 13,720 6,545 7,175

도 2,352 1,122 1,230

군 3,528 1,683 1,845

보육정책 지원관리 24,668,338 24,919,112 △250,774

국 11,642,868 11,698,910 △56,042

도 8,543,222 8,722,986 △179,764

군 4,482,248 4,497,216 △14,968

영유아 건전육성 15,123,389 15,274,360 △150,971

국 7,190,307 7,190,307 0

도 5,975,278 6,126,249 △150,971

군 1,957,804 1,957,804 0

누리과정 운영 4,205,205 4,356,176 △150,971

도 4,205,205 4,356,176 △150,971

301 일반보전금 4,205,205 4,356,176 △150,971

도 4,205,205 4,356,176 △150,971

01 사회보장적수혜금 4,205,205 4,356,176 △150,971

○누리과정 운영 4,205,205 4,356,176 △150,971경정 4,205,205,000원

도 4,205,205 4,356,176 △150,971

어린이집 운영 및 관리 9,544,949 9,644,752 △99,803

국 4,452,561 4,508,603 △56,042

도 2,567,944 2,596,737 △28,793

군 2,524,444 2,539,412 △14,968
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부서: 사회복지과

정책: 보육정책 지원관리

단위: 어린이집 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육교직원 인건비 지원 4,688,422 4,535,000 153,422

국 2,813,053 2,721,000 92,053

도 1,312,758 1,269,800 42,958

군 562,611 544,200 18,411

301 일반보전금 4,688,422 4,535,000 153,422

국 2,813,053 2,721,000 92,053

도 1,312,758 1,269,800 42,958

군 562,611 544,200 18,411

01 사회보장적수혜금 4,688,422 4,535,000 153,422

○보육교직원 인건비 지원(국공립법인 어린이집

) 4,688,422 4,535,000 153,422경정 4,688,422,000원

국 2,813,053 2,721,000 92,053

도 1,312,758 1,269,800 42,958

군 562,611 544,200 18,411

어린이집 운영지원 181,708 189,426 △7,718

국 109,025 113,656 △4,631

도 50,878 53,039 △2,161

군 21,805 22,731 △926

307 민간이전 181,708 189,426 △7,718

국 109,025 113,656 △4,631

도 50,878 53,039 △2,161

군 21,805 22,731 △926

10 사회복지시설법정운영비보조 181,708 189,426 △7,718

○차량운영비 지원 120,833 132,418 △11,585경정 120,833,000원

국 72,500 79,451 △6,951

도 33,833 37,077 △3,244

군 14,500 15,890 △1,390

○농어촌소재 법인어린이집 지원

27,892 24,025 3,867경정 27,892,000원

국 16,735 14,415 2,320

도 7,810 6,727 1,083

군 3,347 2,883 464

보육교직원 처우개선비 지원(도비) 563,590 570,790 △7,200

도 225,436 228,316 △2,880

군 338,154 342,474 △4,320

301 일반보전금 563,590 570,790 △7,200

도 225,436 228,316 △2,880

군 338,154 342,474 △4,320

01 사회보장적수혜금 563,590 570,790 △7,200

○보육교직원 처우개선비 지원

563,590 570,790 △7,200경정 563,590,000원

도 225,436 228,316 △2,880

군 338,154 342,474 △4,320

어린이집 공기청정기 운영비 지원 36,440 35,640 800

도 10,932 10,692 240

군 25,508 24,948 560

307 민간이전 36,440 35,640 800
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부서: 사회복지과

정책: 보육정책 지원관리

단위: 어린이집 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,932 10,692 240

군 25,508 24,948 560

10 사회복지시설법정운영비보조 36,440 35,640 800

○어린이집 공기청정기 운영비 지원

36,440 35,640 800경정 36,440,000원

도 10,932 10,692 240

군 25,508 24,948 560

시군 보육교직원 처우개선 지원(대체교사) 90,469 203,333 △112,864

국 54,282 122,000 △67,718

도 25,331 56,933 △31,602

군 10,856 24,400 △13,544

307 민간이전 90,469 203,333 △112,864

국 54,282 122,000 △67,718

도 25,331 56,933 △31,602

군 10,856 24,400 △13,544

10 사회복지시설법정운영비보조 90,469 203,333 △112,864

○대체교사 지원 90,469 203,333 △112,864경정 90,469,000원

국 54,282 122,000 △67,718

도 25,331 56,933 △31,602

군 10,856 24,400 △13,544

보육교직원 처우개선 지원(수당) 1,108,758 1,235,001 △126,243

국 665,254 741,000 △75,746

도 310,453 345,801 △35,348

군 133,051 148,200 △15,149

301 일반보전금 1,108,758 1,235,001 △126,243

국 665,254 741,000 △75,746

도 310,453 345,801 △35,348

군 133,051 148,200 △15,149

01 사회보장적수혜금 1,108,758 1,235,001 △126,243

○교사근무환경개선비 733,767 863,334 △129,567경정 733,767,000원

국 440,260 518,000 △77,740

도 205,455 241,734 △36,279

군 88,052 103,600 △15,548

○농촌보육교사 특별근무수당

374,991 371,667 3,324경정 374,991,000원

국 224,994 223,000 1,994

도 104,998 104,067 931

군 44,999 44,600 399
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